國立嘉義大學生命科學院生命科學全英文碩士學位學程

110 學年度第 1 次學位學程課程規劃委員會會議紀錄

時間：110 年 12 月 21 日中午 12 時 10 分

地點：綜合教學大樓 7 樓生命科學院會議室

主席：陳瑞祥主任                                       紀錄：鄭靜芬

出席人員：曾慶瀛委員(畢業校友)、張德卿委員(校外學者專家)(請假)、林一蘋委

員(產業界代表)、許成光主任、陳淑美主任、許富雄主任、張心怡主

任、陳立耿主任、廖宏儒委員、李安進委員、呂長澤委員、陳瑞傑委

員、謝佳雯委員、蔡若詩執行長(請假)、葉俊欣同學(生化科技學系系

學會會長)

壹、主席報告：略

貳、提案討論：

※提案一

案由：本學位學程 111 學年度必選修課程「學科內容概述」、「學科教學內容大綱」

案，提請討論。

說明：

一、 依據教務處 110 年 10 月 7日教務處通知辦理。請參閱附件第 1頁)

二、 各科目任課教師應依學系審定之教學內容大綱授課，如欲更動任一科目教

學內容大綱，應提送系課程規劃委員會議審議，非經各學系課程規劃委

員會之審議不得恣意更動。

三、 本校各學系課程規劃委員會應每年檢討各專業科目之學科內容概述、教學

內容大綱。

四、 檢附檢附學位學程必選修課程「學科內容概述」、「學科教學內容大綱」。(請

參閱附件第 2 頁~第 5 頁)

決議：照案通過。

※提案二

案由：本學位學程 111 學年度課程規劃，提請討論。

說明：

一、 依據教務處 110 年 10 月 7日教務處通知院系所 (中心、學位學程)依本校

課程架構、開課容量等原則，擬定 111 學年度課程標準。

二、 111學年度入學碩士班必選修科目冊，依110學年度必選修科目冊作為課程

架構進行修訂。(請參閱附件第6頁~第8頁)

三、 「畢業生就業途徑」、「升學領域」：依學位學程教育目標及畢業生流向調

查，於UCAN平台16項職涯類型共66項就業路徑名稱，以110學年度必選修

科目冊作為調整主體，因無新增課程，原舊有開設課程延用110學年度課

程標準，課程對應UCAN職類專業職能及共通職能之必選修科目冊「專業

職能」與「共通職能」欄位。

四、 生命科學全英文碩士學位學程，所開設課程皆為非母語授課課程。

決議：照案通過。

※提案三

案由：生命科學全英文碩士學位學程 111 學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、

「職涯進路圖」案，提請討論。

說明：

一、 依據 110 學年度課程標準進行修訂。

二、 檢附 111 學年度學位學程「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」。

(請參閱附件第 9頁~第 11 頁)

決議：照案通過。

※提案四

案由：有關學位學程核心能力與院核心能力之關聯性，提請討論。

說明：

一、 依據 110 年 10 月 7日教務處通知辦理。
二、 請檢視學位學程核心能力與院核心能力之關聯性。(請參閱附件第12頁)

決議：照案通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會：13:10。